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STYRE, VALGKOMITÈ, REVISOR OG ADMINISTRASJON  
 
Styre

Etter valg i årsmøtet i Deltakerforum i april i 2005 har styret bestått av: 

 Jostein Håøy (leder),                Siemens Business Services AS  
 Frode Alm Eriksen,    EdiSys AS  
 Annlaug Haugvik,    Kavli International AS  
 Grethe Larsen Søly,    DnB NOR Bank ASA  
 Paul Chaffey,     Abelia  
 Geir Kuvås,     HSH 
 Hans Christian Holte   Sosial- og helsedirektoratet  

 
 
Valgkomitè 

Valgkomitèen har bestått av: 

 Torgeir Jonvik,     Finansdepartementet 
 Elin Boger,    Linjegods AS 
 Gunnar Sundem,   EAN-registrene, Norge 

 
Revisor:

 Noraudit DA 
 
Administrasjon: 

Administrasjonen har i 2005 bestått av: 

 Adm. dir. Arild Haraldsen 
 Senior rådgiver Karl Isaksen (gikk av med pensjon 1.7) 
 Senior rådgiver Bjørn Aasheim (sluttet 1.10) 
 Senior rådgiver Øyvind Aassve (begynt 1.6) 
 Rådgiver Bao Nguyen (begynt 1.8) 
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Styrets rapport 
                                                                          
                                                                                                  
1.  Fokuserte områder i 2005 

 

NorStella  har i 2005 hatt fokus på følgende aktiviteter: 

• Utarbeidelse av Norsk Referansekatalog for anbefalte standarder innenfor semantisk og 
teknisk interoperabilitet 

o Dette arbeidet har skjedd i nært samarbeid med Moderniseringsdepartementet og flere 
fagmiljøer både innenfor offentlig virksomhet og privat næringsliv  

• Bidra til utviklingen en standard XML.basert efaktura for næringslivet 

o Dette arbeidet har skjedd i nært samarbeid med e2b-Forum (et samarbeid mellom flere 
ledende norske bedrifter), samt i tett tilknytning til  de ulike nordiske initiativ på området 
og med tilsvarende arbeid i UN/CEFACT 

• Bidratt til anvendelse av transportXML som standard for kjøp og salg av transporttjenester  

o Dette arbeidet skjer i nært samarbeid med transportportalen TakeCargo, samt prosjektet 
Short Sea Shipping Norway. Det er også inngått samarbeidsavtale med ITS (Intelligente 
TransportSystemer) med sikte på bl.a. integrasjon mellom transportXML og ARKTRANS. 

• Belyst konsekvenser for næringslivet av tidlig forhåndsdeklarasjon av eksport av varer til 
EU 

o Dette arbeidet har skjedd i nært samarbeid med NHO og Rederiforbundet, samt med 
ekspertgruppen i EFTA. 

Dette arbeidet har gitt mange positive tilbakemeldinger fra våre medlemmer og omgivelsene for øvrig. 

NorStella har videre gjennomført følgende hovedaktiviteter:  
 Deltagelse i verdikjedesamhandling innenfor byggeindustrien gjennom prosjektet BIT-Bygg.   

 Deltatt i planleggingen av en større eGovernment-konferanse i Ottawa, Canada, samt arrangert 
studietur i samarbeid med Innovasjon Norge til Ottawa og Boston.  

 Deltagelse i et NFR-finansiert forskningsprosjekt om verdikjedesamhandling innenfor 
oljeindustrien.  

 Gjennomføring av et prosjekt i regi av EAN om en autorisert norsk oversettelse av 
varenomenklaturet UNSPCS 

 Tatt initiativ til og finansiert rapport om gevinster ved bruk av elektroniske markedsplasser   

 Rekruttert brutto 16 nye medlemsbedrifter. De fleste nye bedrifter har valgt nettverks-deltakelse. 

Aktivitetene har vært gjennomført innenfor rammen av budsjett, fastsatt av Styret.  

2. Prioriterte mål for 2006 
 Videreutvikling av Norsk Referansekatalog i samarbeid med Fornyingsdepartementet og nasjonale 

og internasjonale fagmiljøer.  

 Det vil bli lagt vekt på å synliggjøre verdien av standardene innenfor ebXML og tilhørende 
dataelementer (core components) utviklet av UN/CEFACT. I den forbindelse vil det bli avholdt en 
internasjonal ebXML-konferanse i Oslo 8. februar 2006, samt at NorStella etablerer et elektronisk 
registry over nasjonale og internasjonale beskrivelsesteknikker og komponenter innenfor ebXML-
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området. Betydningen av semantisk interoperabilitet vil bli synliggjort bedre.  

 Videre spredning av e2b-Forums standard for XML-basert efaktura for næringslivet. Det vil i den 
forbindelse bli arbeidet for best mulig samarbeid med de ulike øvrige initiativ i de nordiske 
landene, at standardene følger internasjonale regler, samt å utøve press for at samarbeidsavtalen 
mellom UN/CEFACT og OASIS når det gjelder utviklingen av UBL, blir en realitet.  

 Økt satsing på BRAFORM som bidrag til vekst i elektroniske markedsplasser basert på åpne, 
internasjonale standarder for samhandling dem i mellom 

 Øke fokuset på å redusere handelshindringer gjennom standardiserte prosesser og teknologi til 
fordel for norsk næringsliv og å være pådriver overfor Finansdepartementet, NHD og UD i den 
sammenheng 

 Fortsette å utvide deltagelsen i BIT-prosjekter. 

 Etablere nytt fagutvalg om Åpen Kildekode 

 Sterkere pådriver-rolle overfor offentlige myndigheter om selv å ta i bruk standarder 

3. Medlemmer og medlemsfordeler 
Per 31.12.2005 var det registrert 183 deltagere fordelt slik: 

 123 bedrifter med standard-deltakelse (medlemskap) i NorStella, 
   54 bedrifter med nettverks-deltakelse og 

 6 bedrifter med konsern-deltakelse med i alt 11 datterbedrifter 

I tillegg har mer enn 1.000 bedrifter tilknytning til NorStella gjennom abonnement på ID-nummer.  

De viktigste medlemsfordelene er: 

• Gratis informasjon og veiledning om bruk av standarder innenfor området elektronisk samhandling  

• Gratis deltagelse i våre utviklings- og forskningsprosjekt om bruk og implementering av 
elektronisk samhandling 

• Gratis deltagelse på våre frokostmøter 

• Gratis tildeling og bruk av id.nummer til bruk for fortolling 

• Rabatter på kurs og materiell 

• Mulighet for tildeling av reisestøtte i forbindelse med internasjonal standardisering 
Den største fordelen med medlemskap i NorStella er den påvirkningsmulighet en har for å fremme 
rasjonell og sikker innføring og bruk av elektronisk forretningsdrift, som er og vil være en viktig del av 
rammebetingelsene for kunne drive en rasjonell og effektiv forretningsvirksomhet i dagens 
konkurranseutsatte marked. I tillegg kommer den betydelige mulighet til å trekke veksler på et stort 
nettverk av aktører med interesser innenfor området elektronisk samhandling og forenkling av 
handelsprosedyrer. 
 
4.   Administrative tiltak 

Rutinene for drift og forvaltning av id.nummere er gjennomgått og endret, som sikrer en mer effektiv 
administrering av dette registeret.  
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Administrasjonens rapport 
                                                                    
                                                                                                   
1. Generelt 

NorStella har gjennomført flere viktige aktiviteter i løpet av 2005. 

Av særlig stor betydning kan nevnes: 

• Utarbeidelse av Norsk Referansekatalog med særlig vekt på anbefalte standarder for semantisk 
interoperabilitet 

• I samarbeid med e2b-Forum – et samarbeid mellom flere større norske bedrifter – utvikle en XML-
basert efaktura-standard for bedriftsmarkedet 

• Bistand til implementering av transportXML som plattform for markedsplassen TakeCargo, samt 
initiativ for å få transportXML til å bli en internasjonal standard for alle typer transporter. 

• Påpekning overfor Finansdepartementet om de uheldige konsekvensene den såkalte 24-timers 
regelen om forhåndsdeklarasjon av varer til EU, vil få norsk eksportindustri. 

Flere av disse aktivitetene er gjennomført  i samarbeid med andre organisasjoner, så som Dataforeningen, 
Innovasjon Norge, NHO, Rederiforbundet, EAN, og andre. NorStella har også inngått med ITS (Norsk 
Forening for multimodale intelligente transportsystemer og tjenester). Den innebærer bla. samarbeid om 
videreutvikling av transportXML og ARKTRANS, samt nasjonal og internasjonal standardisering innen 
elektronisk informasjonsflyt for logistikk og transport.  

Også internasjonalt er samarbeidet med andre organisasjoner økt, særlig gjennom NordiPro-samarbeidet 
(som består av tilsvarende ”pro-organisasjoner” i samtlige nordiske land). Adm. direktør ble i september 
ny leder for NordiPro. Dette innebærer også at NordiPro skal få en mer aktiv rolle i det internasjonale 
arbeidet, ved at ”pro”-organisasjonene skal samarbeide i saker av felles interesse, samt også innta felles 
holdning internasjonalt der det er grunnlag for det.   

Vi har videre lagt vekt både på medlemsrekruttering, faglig informasjons- og kursvirksomhet, deltagelse i 
internasjonale organisasjoner for å fremme krav om standarder innenfor elektronisk samhandling, samt 
bistand i konkrete elektroniske samhandlingsprosjekter i både norske bedrifter og i offentlig forvaltning. I 
dette har vi hatt godt samarbeid med bla. BIT-Bygg, Moderniseringsdepartementet og en rekke offentlige 
etater.  

Det er inngått en leieavtale med Regus for kontorleie ut 2006. 

Norsk EDIpro`s mangeårig leder – Karl Isaksen – gikk av med pensjon 1. juli. Dette ble markert med en 
tilstelning både internasjonalt og i våre lokaler, hvor Karl ble takket for den betydelige innsats han hadde 
gjort gjennom mange år.  

Fra 1. juni er ny medarbeider, Øyvind Aassve, tilsatt. Han kommer fra Telenor Business der han har 
arbeidet med e-business-prosjekter. Fra 1.8 er Bao Nguyen tilsatt. Han kommer fra konsulentvirksomhet, 
bla. i Accenture. 

 

2. Strategi for 2005 

NorStella har videreført den strategien som ble lagt i 2003, og som skal posisjonere NorStella som det 
ledende kompetansesenter for elektronisk samhandling mellom bedrifter og etater basert på åpne, 
teknologiske  standarder og harmoniserte forretningsprosesser. 

Fokusområdet er både samhandling mellom bedrifter og offentlige etater (”e-business”), og samhandling 
over landegrensene (”trade facilitation.”).  

Strategien skal realiseres gjennom samarbeid med og engasjement av medlemsbedriftene, og andre 
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relevante nasjonale og internasjonale organisasjoner. 

3. Konkrete aktiviteter 

Arbeidet i 2005 har i hovedsak vært konsentrert om følgende hovedområder: 

 Alliansebygging og strategiutvikling 
 Internasjonal standardisering 
 Internasjonal prosedyreforenkling 
 Offentlige prosjekter 
 Prosjekter i privat næringsliv 
 Utvalgsarbeid 
 Kurs og kompetanseutvikling 

 
 Alliansebygging  

Det har vært lagt vekt på å videreføre og forsterke kontakten med andre relevante organisasjoner både 
innenlands og internasjonalt. 
 
Internasjonalt har vi sett det som viktig å forsterke relasjonene til samtlige nordiske ”pro”-organisasjoner. 
Dette har resultert i at NorStella på NordiPro-møtet i Reykjavik i september 2005 ble valgt til ny leder.  
Dette innebærer også at vi markerer oss sterkere internasjonalt, særlig innenfor UN/CEFACT. Det ble 
videre vedtatt å samarbeide om temaer som samler de nordiske landene, så som efaktura, transportXML og 
semantisk interoperabilitet.  
 
Nasjonalt har vi samarbeidet med Dataforeningen om kurs- og seminarvirksomhet, og med Innovasjon 
Norge både om BIT-programmet og arrangement om felles studietur til Canada og USA i forbindelse med 
den store konferansen om eGovernment som var i Ottawa i første uke av oktober 2005.  
 
Samtidig har vi tett kontakt med Standard Norge om utviklingen innen våre områder, bl.a. om fordeling av 
møtedeltagelse på ulike internasjonale organisasjoner. 
 

 Internasjonal standardisering 
NorStella  fortsetter sin deltagelse i relevante internasjonale organisasjoner som arbeider med utarbeiding 
av anbefalinger om standarder innenfor så vel ”e-business” som ”trade facilitation”. De viktigste organ-
isasjonene i så henseende er CEN/ISSS og UN/CEFACT. 

CEN/ISSS 
 
NorStella har deltatt i arbeidsgrupper for eBes og eBIF. Disse møtene følger opp EUs ”roadmap” for 
elektronisk samhandling mellom bedrifter, samt utvikling av rammeverk for interoperabilitet (teknisk, 
semantisk og interorganisatorisk samhandling). NorStella har også deltatt i ett møte om ”business-
modellering” i regi av CEN/ISSS. 
 
UN/CEFACT 
 
NorStella er representert i TBG15 – en arbeidsgruppe for ”trade facilitation” under UN/CEFACT, samt i 
TBM for modellering og semantisk interoperabilitet. I tillegg gir vi reisestøtte til deltagelse i ATG 
(anvendt teknologi) til Jostein Frømyr, EdiSys. NorStella sponset ett av ATGs møter som ble holdt i 
Kongsberg i juni. 
 
TBG15 har inngått et samarbeid med CEN/ISSS om samordning av standardisering av en XML-basert 
faktura b2b. Sentrale elementer i dette samarbeidet har vært krav til harmonisering av momsreglene, samt 
krav til elektronisk signatur. I dette arbeidet har NorStella deltatt aktivt og hatt et samarbeid ikke minst 
med de finske representantene. Fellesgruppen har hatt flere møter i løpet av året. 
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NorStella har også deltatt på UN/CEFACTs Management Forum i Kuala Lumpur i mars og i Lyon i 
september, samt i Plenary-sesjonen i Geneve i juni som leder for den norske delegasjonen. Dette siste 
møtet ble holdt ”back-to-back” med UNECEs seminar om ”papirløs handel”. I den forbindelse laget vi en 
uttalelse koordinert i samarbeid med den sveitsiske og islandske representanten som svar på en 
høringsuttalelse UNECE har laget om behovet for effektivisering av UN/CEFACTs arbeid.  
 
EFTAs ekspertgruppe 
 
Som deltaker i EFTAs handelsfasiliteringskomite har NorStella bistått EFTA med bla vedlikehold av 
Trader’s ABC, som er en omfattende håndbok i forenklede internasjonale handelsprosedyrer og bruk av 
elektroniske løsninger, samt med utredning av handelstekniske spørsmål – herunder den senere tids 
innføring av ulike internasjonale sikringstiltak, som ofte er i konflikt med forenklede handelsprosedyrer. 
Håndboken ”Traders ABC” er nå ferdigstilt, og er gitt som gratis bidrag til utviklingsland gjennom 
DOHA-forhandlingene om lettelser i internasjonal handel.  
 
EFTAs ekspertgruppe består av representanter fra Island (som har formannskapet), Sveits og Norge. 
Sekretariatet ivaretas av en norsk representant fra EFTA. 
 
IDAbc 
 
IDAbc er en organisasjon som samler samtlige medlemsland innen EU (og Norge) for oppfølging av 
egovernment-tiltak. NorStella deltok  for første gang på dette møtet i Brussel i februar.  NorStella vil følge 
opp dette arbeidet, også gjennom den arbeidsgruppen som CEN/ISSS har nedsatt med fokus på strategier 
rundt egovernment-tiltak.  
 
Øvrig internasjonal møtedeltagelse 
 
Det er etablert en uformell nordisk e-business gruppe som i hovedsak er styrt av næringsdepartementene i 
de nordiske landene, samt tilsvarende organisasjoner som Innovasjon Norge. NorStella har regelmessig 
deltatt i disse møtene. Gruppen har hatt ett møte i Oslo, samt to møter i København. 
   

 Internasjonal prosedyreforenkling (Trade Facilitation) 

 

Målet med dette arbeidet er å forenkle og standardisere internasjonale handelsprosedyrer og -dokumenter 
samt forretningsprosesser, herunder avskaffe urimelige dokumentasjonskrav og sørge for at norske 
interesser blir ivaretatt i det internasjonale arbeidet. 
 
Arbeidet foregår innenfor rammen av UN/CEFACT Forum, herunder International Trade Procedures 
Working Group (ITPWG), hvor NorStella blant annet har  
 

• deltatt i arbeidet med ferdigstillelse av UN/ECE Recommendation No. 33: Recommendation and 
Guidelines on establishing a Single Window”. 

. 
• koordinert norske synspunkter i arbeidet med revidert versjon av UN/ECE Recommendation 12 

(Measures to Facilitate Maritime Transport Documents Procedures), hvor det foreslås forenklede 
prosedyrer i forbindelse med betaling ved bruk av transportdokumenter som sikringsdokumenter i 
maritim transport.  

 
• deltatt på møte i Geneve medio januar med prosedyregruppen i UN/CEFACT for oppstart av et 

efaktura-prosjekt. Det bygger på UN/ECE Recommendation 6 - "Aligned Invoice Layout Key for 
International Trade". Formålet med prosjektet er å sikre en best mulig tilpasning av 
Recommendation 6 til elektroniske løsninger (e-faktura). Prosjektet inngår blant annet som et ledd 
i arbeidet med UN/eDocs, som har som mål å samordne data og definisjoner for både manuelle 
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(dokumentbaserte) og elektroniske løsninger med sikte på forenkling av dokumentbehandlingen 
(elektronisk og manuell). 

 
• bistått Utenriksdepartementet med råd vedrørende de to ovennevnte sakene i forbindelse med 

forberedelsene til WTO-forhandlingene. 
 

 Offentlige prosjekter 
 
NorStella har hatt som et viktig strategisk mål å bidra til datasamordning og bruk av IT-standarder i 
offentlig sektor, og stiller seg svært positiv til den utvikling som nå skjer gjennom Moderniserings-
departementet. Vi har også deltatt i ulike arbeidsgrupper som MOD har nedsatt for å lage policy om bruk 
av åpen standarder i offentlig forvaltning. 

I den anledning fikk vi et oppdrag fra MOD om å utarbeide forslag til Norsk Referansekatalog med 
oversikt over de ulike standarder som anbefales brukt til interoperabilitet. Arbeidet tok utgangspunkt i den 
tilsvarende danske Referansekatalogen, men gikk også lenger ved at den har tatt med seg internasjonale 
standarder for semantisk interoperabilitet (metadata). Vi har fulgt opp dette arbeidet i samarbeid med vårt 
fagutvalg InterOp, og i tett kontakt til tilsvarende miljø i Danmark (IT- og Telestyrelsen).  

NorStella deltar også aktivt i Brønnøysundregistrenes Brukerform vedrørende videreutviklingen av 
Oppgaveregisteret, AltInn og MinSide. 

Videre deltok NorSella i planleggingen av en ”showcase” hvor norske offentlige egovernment-prosjekter 
ble presenteret å en større egovernment-konferanse i Ottawa i begynnelsen av oktober. I den forbindelse 
arrangerte NorStella i samarbeid med Innovasjon Norge og Dataforeningen en vellykket studietur til 
Ottawa og Boston med bla. besøk på MIT og Harvard omkring temaet semantisk web og interoperabilitet.  

NorStella har også deltatt i arbeidsgrupper for idegenerering omkring ny ehandelsstrategi for MOD (for 
offentlig forvaltning), og tilsvarende for NHD (om forenkling av innrapportering fra det private næringsliv 
til det offentlige).  

Vi har også deltatt finansielt og styringsmessig sammen med ehandelssekretariatet, en rekke operatører av 
elektroniske markedsplasser, offentlige helsetiltak og EAN om en autorisert oversettelse av UNSPCS.  

 
 Prosjekter i privat næringsliv 

 
Som oppfølging av vårt samarbeid med Nelfo om elektronisk samhandling i elektro- og installasjons-
bransjen, ble NorStella invitert til å samarbeide om en stor næringspolitisk konferanse for byggeindustrien. 
Denne ble meget vellykket, og resulterte at vi ble engasjert i et verdikjedeprosjekt innenfor bygge-
industrien.  
 
NorStella er også blitt deltager i e2b-forum som arbeider med å utarbeide en XML-basert standard for 
efaktrura b2b. Forumet består av en rekke norske bedrifter som også handler internasjonalt. NorStellas 
bidrag er 
 

 Å sikre at utviklingen skjer i samsvar med internasjonale regler og konvensjoner (jfr.  
punktet ovenfor om internasjonal standardisering) 

 Å sikre et nærmere samarbeid med tilsvarende tiltak i Sverige, Finland og Danmark 
 Å gi innspill fra de av NorStellas medlemmer som ønsker en slik standard  

 
 Utvalgsarbeid 

 
InterOp-utvalget 
 
NorStella har etablert et nytt utvalg – InterOp-utvalget - til erstatning for Utsyn. Formålet med Utvalget er 
å sette søkelyset på ”interoperabilitet”, dvs. bruk av åpne standarder i en konkret sammenheng hvor også 
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metadata, semantikk og prosesser er en del av den elektroniske samhandlingen. Utvalget ledes av Mariann 
Sundvor fra LogIT og Per Myrseth fra Veritas, og har fått meget god oppslutning.  
 
Utvalget ble etablert i april 2005 og har hatt 4 møter. Utvalget ble brukt som høringsinstans for NorStellas 
forslag til Norsk Referansekatalog.  
 
BRAFORM 
 
Utvalget har avholdt 4 møter i 2005. Det viktigste resultatet var utarbeidelse og godkjennelse av rapport 
om potensialet ved bruk av elektroniske markedsplasser. Rapporten ble også presentert på et markedsplass-
seminar 7. april.  
 
Prosedyreutvalget 
 
Det er avholdt 3 møter i Prosedyreutvalget.  Utvalgsleder er Olav Hermansen fra Innovasjon Norge. 
 
Følgende saker har vært behandlet: 
 
• UN/CEFACT har startet arbeidet med oppdatering av ”recommendation 6” – Aligned Invoice Key 

(handelsfaktura). NorStella har engasjert seg direkte i dette arbeidet. For å få størst mulig effekt i dette 
arbeidet er det nå etablert et samarbeid mellom UN/CEFACT og CEN/ISSS hvor NorStella deltar.  
Resultatet av dette arbeidet vil bli diskutert videre I Prosedyreutvalget. 

• Spørsmålet om nye bestemmelser for transport av farlig gods er blitt tatt opp i forbindelse med hvilket 
ansvar dette gir transportørene. 

• Også spørsmål vedrørende RFID, samt om 24-timers-regelen, er temaer som er diskutert i utvalget.  
 
Utvalget endret navn til Utvalg for forenkling av internasjonal handel høsten 2005, og endret 
arbeidsoppgavene til å bli mer praktisk orientert i forhold til konsekvenser av handelshindringer for 
næringslivet. I samarbeid med NHO og Rederiforbundet ble det arrangert et åpent møte om konsekvensene 
av reglen om forhåndsdeklarasjon av eksport av gods til EU. Dette ble fulgt opp med et brev til 
Finansdepartementet hvor det ble etterlyst et initiativ til å inngå avtale med EU for å unngå unødig, 
negative konsekvenser for næringslivet.  
 
FEST 
 
Det er avholdt 4 møter i FEST (Forum for elektronisk samhandling i transportbransjen) i løpet av året.  
Utvalgsleder er Arild Nybakk fra Skandinavisk TransportSystem. Det er blitt vedtatt en rekke endringer i 
gjeldende versjon 3.0 av transportXML-spesifikasjonen, herunder forslag fra transportportalen TakeCargo 
om definisjon av koder for transporttjenester, bruk av kvitteringsmelding for booking, etc. Også spørsmålet 
om ny versjon D04A av EDIFACT-IFTMIN-meldingen samt forslag til XML-faktura for transport ble 
diskutert. 
 
På dette grunnlag ble det laget en ny versjon, 3.2. 
 
TransportXML brukes nå som plattform i markedsportalen Takecargo, og NorStella har fått henvendelser 
om å få den anvendt også i andre transportkanaler så som linjefart. Det arbeides nå med å få  
transportXML akseptert som internasjonal standard.   
  
Juridisk Utvalg 
 
Dette utvalget har ikke gjennomført møter i år da lederen Arve Føyen har skiftet jobb, og ikke funnet plass 
til å ta ansvaret for dette utvalget. Ny leder for Utvalget er utnevnt – Halvor Oseid fra Statskonsult. 
Sentrale temaer vil være juridiske problemstillinger i forbindelse med forretningsprosesser knyttet bla til 
Web Services og handel over elektroniske markedsplasser. 
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 Kurs og kompetansebygging 

 
NorStella har arrangert kurs følgende kurs/seminarer i 2005: 
 

 EDIFACT 
 ebXML – opplæring både grunnleggende kurs og for videregående 
 Web Services – opplæring både teknisk og med case-beskrivelser (i samarbeid med 

Dataforeningen) 
 Tjenesteorientert Arkitektur (SOA) med vekt på semantisk interoperabilitet 
 ”Hvordan komme i gang med e-business?”- i samarbeid med Bo Hjort Christensen ved BI 

 
I forbindelse med Deltagerforum i april avholdt NorStella også et seminar om ”Gevinster ved bruk av 
elektroniske markedsplasser”. Her deltok også statsråd Morten A. Meyer med hovedinnlegget..  
 
Deltagelsen er sterkt økende på våre kurs/seminarer innen SOA, Web Services og ”e-business”, mens det 
er vanskelig å få nok deltagelse til grunnkursene i EDIFACT og XML. For 2006 planlegges det flere nye 
temaer som kurs og seminarer innenfor vårt fagområde. 
 

 Øvrige aktiviteter og tiltak 
 
Forskningsprosjekter 
 
NorStella har i samarbeid med Agder-forskning utarbeidet en søknad for prosjekt innenfor EUs ”ICT for 
Innovative eGoverment” Prosjektet gikk på å utvikle e-services-tjenester for offentlig sektor. I dette 
arbeidet har vi søkt og fått forprosjektmidler fra Norges Forskningsråd. 
 
Vi har også i samarbeid med Sintef levert inn tilsvarende søknad på et annet program eTEN som går mer 
på de tekniske sidene ved interoperabilitet ved elektronisk samhandling i offentlig sektor. 
 
Ingen av disse prosjektene ble imidlertid videreført som hovedprosjekter. 
 
Elektronisk fortolling 
 
I samarbeid med tollvesenet er NorStellas implementasjonsguider (IGer) for tollmeldingene på bestilling 
blitt distribuert til bedrifter som tolldeklarerer elektronisk og til leverandørene av programvare som støtter 
TVINN. NorStella har også ansvaret for vedlikehold og drift av et identifikasjonsnummer-register over alle 
som benytter TVINN. Det har i 2005 vært en markert økning av antall id.nummer. Vi har samtidig foretatt 
en grundig gjennomgang av vårt register med sikte på å sikre kvaliteten av denne databasen.   
 
Elektronisk transittering 
 
NorStella hadde som kjent det administrative ansvaret for utviklingen av den nasjonale delen av den 
europeiske elektroniske løsningen for transittering, som er utviklet i regi av EU. I 2004 har NorStella 
arbeidet med vedlikehold og distribusjon av IGene,  hvor det har vært en del endringer og presiseringer 
siden løsningen ble tatt i bruk. Alle landene som er avtaleparter til transitteringskonvensjonen er nå 
tilknyttet det elektroniske transitteringssystemet (TET/NCTS) med nesten alle sine tollsteder. 
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ØKONOMI 
Stiftelsen har et økonomisk resultat for 2005 på. kr. 28 194,- i overskudd før finansinntekter.  

Fraktbrevavgiften viser fortsatt tendens til nedgang, mens id-nummer-inntektene har økt vesentlig.  
 
Kostnadene er lavere enn budsjettert, i hovedsak grunnet lavere tjenestesalg og mindre kursinntekter, men 
også lavere administrasjonskostnader som ledd i effektiviseringsprogrammet, samt mindre forbruk av 
markedsføringskostnader enn budsjettert.  
 
Det vises for øvrig til revidert regnskap som vedlagt i årsrapporten og hvor balansen pr. 31.12. 2005 viser 
en samlet egenkapital på kr. 2 174 877,-. 
 
Tilleggsopplysninger med henvisning til regnskapslovens krav: 
• Forutsetningen om fortsatt drift er til stede, og årsregnskapet for 2005 er satt opp under denne 

forutsetning. 
• Stiftelsens drift medfører ingen påvirkninger på det ytre miljø. 
• NorStella arbeider aktivt for å oppnå likestilling i sine utvalg, råd og styre.  
 
 
 

 

Jostein Håøy          Paul Chaffey          Annlaug Haugvik         Frode Alm Eriksen 

 

 

 
                      Geir Kuvås              Grethe Larsen Søly    Hans Christian Holte    

 
 
Vennlig hilsen 
 
 
Arild Haraldsen 
 
Adm. direktør NorStella 
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